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Ett attraktivt Malmö 
 

En blocköverskridande politisk samsyn lade grunden för Malmös fantastiska ansiktslyftning med 
nya moderna bostadsområden, Öresundsbron, högskolan och en internationellt erkänd 
miljöprofil. Malmö har förvandlats från gammal industristad till en modern stad med oerhörd 
potential som vi vill bygga vidare på. Dessvärre har vår stad en mörk baksida. I Malmö lever 
många människor i utanförskap. Arbetslösheten är högre i Malmö än riksgenomsnittet. Allt för 
många barn går ut skolan utan fullständiga betyg och kriminaliteten är hög. Detta är ett resultat 
av en slapp politik som varken har vilja eller förmåga att ta sig an Malmös utmaningar. 
Moderaterna ser möjligheter och potential, snarare än hinder. Malmö ska vara en attraktiv stad 
för boende, företagare och besökare och detta vill vi skapa bättre förutsättningar för. 
 
Vi vill att Malmö ska vara en stad som präglas av närheten till kontinenten. Det är angenämt att 
det finns många kaféer och restauranger, där människor möts och umgås. Staden måste på alla 
sätt uppmuntra ett aktivt stadsliv, ett rikt nöjesliv och en levande stadskärna.   
 
I Malmö ska det vara lätt att leva ett aktivt och hälsosamt liv. Vi vill se fler utomhusgym runt om 
i Malmö, exempelvis vid havet, i parker och i närhet till lekplatser så att motion och rörelse 
uppmuntras och förenklas för Malmöborna. Löpstråken i parkerna ska vara upprustade och väl 
underhållna. Vi vill även utreda möjligheten för att fler kommunala ridstråk blir bättre. 
 

 
 
 

Vi vill även förnya och förbättra kommunens strandlinje. Ribersborgsstranden bör rustas upp och 
göras än mer attraktiv för Malmöborna med exempelvis ett kontinentalt snitt. Stranden kan 
utvecklas betydligt mer än vad som tidigare gjorts. Exakt hur den ska utformas vill vi utreda och 
diskutera med Malmöborna. Vi vill också att stranden i sig underhålls och rensas från tång. 
 
Även i stora städer vill många människor leva i samklang med miljön. Vi ser gärna fler koloni- 
och odlingslotter där människor kan komma ut i friska luften och sköta om sina odlingar. 
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Att barnen i skolan ska ha bra utomhusmiljö är prioriterat. Skolträdgårdar finns idag på en del 
skolor. Odlingen integreras i skolans undervisning och knyter på så sätt ihop teori och praktik. 
Eleverna lär sig mer om naturvetenskapliga ämnen, kost och miljö samtidigt som utomhusmiljön 
och kreativiteten förbättras. 
 
Vi vill även att Miljönämndens hälsoskyddsansvar renodlas ytterligare. Nämnden borde 
koncentrera sig mer på uppgifter såsom livsmedelskontroll samt inspektion av gifter och 
föroreningar, så att Malmöborna alltid ska känna sig trygga i sin vardag och i så stor utsträckning 
som möjligt kunna leva hälsosamt.  
 

Ett stimulerande näringslivsklimat 
 
Ett bra företagsklimat bör vara en prioriterad fråga för varje kommun. Med ett fungerande 
företagsklimat blir det lättare att starta, driva och utveckla framgångsrika företag så att 
arbetsmarknaden vidgas och grupper som normalt sett stängs ute från arbetsmarknaden får ett 
jobb. Den allmänna uppfattningen är att Malmö brister på en rad områden här.  
 
Den totala företagsamheten i Skåne har ökat under det senaste decenniet men Malmö bidrar 
tyvärr till att dra ned snittet. Medan Båstads företagsamhet toppar listan med 21,2 % kommer 
Malmö med blygsamma 9,5 %. Det är en bottennotering bland kommunerna.  
 
Den allmänna uppfattningen bland företagarna i Malmö är att kommunens service till företagen 
är bristfällig, kommunens tillämpning av lagar och regler sköts ej tillfredsställande och konkurrens 
från kommunens verksamheter gentemot privata företag är mer än påtaglig. Kommunens 
generella attityd mot företagande är inte så positiv som den bör vara.  
 
Malmö halkar efter med uppgifter såsom handläggning av bygglov, serveringstillstånd med mera. 
Förutom att Malmö inte har en servicegaranti för bygglov tar det även långt över den 
rekommenderade tiden att fatta beslut om bygglov som följer detaljplan (10 veckor istället för 3). 
Ju snabbare man beviljas bygglov, desto fortare kan företaget komma igång med sin verksamhet. 
Samma sak gäller för serveringstillstånd. Skulle en näringsidkare fyllt i en ansökan felaktigt och 
handläggningstiderna ligger på 7-9 veckor och man nekas kan en hel sommarsäsong vara över 
innan den nya ansökan har hunnit behandlas. Med ett sådant förhållningssätt ser kommunen inte 
till företagens bästa.  
 
För att Malmö ska bli attraktivt som företagsstad måste en helomvändning ske. De kommunala 
avgifterna måste hållas låga och krångliga regler och föreskrifter måste förenklas. En starkare 
samverkan mellan kommun och näringsliv måste komma till stånd. Vi måste underlätta för 
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möten mellan parterna. Det är genom dialog som man sprider information och inspiration. 
Malmö är ingenting utan sina medborgare och företag. Slutligen bör kommunen stimulera 
entreprenöriellt lärande i skolan. En av skolans viktigaste uppgifter är också att motivera eleverna 
till vidare studier och öka förståelsen för skolans betydelse för deras framtid vad avser arbete och 
försörjning. Ett större närmande mellan arbetslivet, näringslivet och skolan bör därför ske. 
 

Ett attraktivt, levande city 
 
För Moderaterna har city en särställning bland Malmös mötesplatser. City är vårt historiska, 
kulturella hjärta och har dessutom unika förutsättningar att vara en mötesplats som kan samla 
människor från stadens olika delar. Vi vill komplettera stadskärnan och samarbeta med 
fastighetsägarna, näringsidkarna och andra aktörer i stadskärnan. Tillgänglighet till centrum 
måste öka om inte, uppstår fler vakanser och folket flyr centrum med följd att fler butiker tvingas 
slå igen.  
 

 
 

Det behövs en ny satsning i staden med nya investeringar för Malmöborna. Ett tillräckligt 
attraktivt centrum blir som en magnet och kommunen måste vara motorn. Genom att strypa 
trafiken till city dör stadens kommersiella centrum. Stängda och enkelriktade gator samt få 
parkeringsplatser slår hårt mot handeln. God tillgänglighet är en förutsättning. Stadskärnan ska 
vara hjärtat som pumpar ut blod i resten av stadsdelarna. 
 
Om centrum förlorar sin attraktivitet, förlorar vi även fler besökare. Det leder även till minskad 
omsättning, fallande fastighetsvärden och reducerat utbud av varor och tjänster. Det är av yttersta 
vikt att Malmö stad upprättar en strategi och olika arbetsområden för att behålla den mötesplats 
som vi alla älskar.  

 
Malmö - den växande staden  

 
Många städer har hela stadsdelar som bevarats från tidigare epoker vilket ger städerna en 
intressant prägel. Tyvärr har alltför många oersättliga gamla hus har fått lov att rivas i Malmö. Vi 
menar att hus med kulturhistoriskt värde ska bevaras till eftervärlden. En bevarad gammal stad är 
en del av ett attraktivt city som uppmuntrar även till mer promenerande i innerstaden, vilket i sin 
tur innebär färre resor med olika sorters fordon. 
 
Vi är också positiva till ny, spännande arkitektur i staden och ser gärna att vi går vidare på den 
inslagna vägen att bygga på höjden i de nya bostadsområdena. Nya delar av staden ska präglas av 
samtidens arkitektoniska framtidsvisioner. 
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Malmö måste både växa inåt och utåt då vi inte vill bortse från den efterfrågan som finns på 
småhus och radhus. Därför anser vi att det är viktigt att det även i framtiden tillses att det erbjuds 
varierat boende. Vi måste planera för fler småhus utanför stadskärnan, och då det är rimligt att 
mer mark finns i beredskap för dessa behov. Moderaterna bejakar även förtätning av staden, inte 
minst i området kring Centralstationen och den kommande planeringen i Nyhamnen och i vissa 
industriområden. Men förtätning är inte lätt och måste ske med ansvar för miljön och 
människan. 
 
När nu Nyhamnen expanderar vill vi att kommunen iordningsställer kajen så att man citynära 
kan ta emot kryssningstrafik. Det är angeläget att vi marknadsför Malmö som en kryssningsort. 
Detta skulle gynna turistnäringen samt generera intäkterna på ett outforskat område.  

 
Fler bostäder: utnyttja kapaciteten på vindarna 

 
 Malmö är i stort behov av fler lägenheter. Vi vill därför tillåta fler vindsvåningar och byggande 
ovanpå redan befintliga hus. Efterfrågan på mindre lägenheter är stor i Malmö, men det är sällan 
man med nyproduktion riktad direkt till studenter eller till dem som söker en första lägenhet, 
ökar tillgången på bostäder. Det är ofta genom byte till en större lägenhet som mindre lägenheter 
frigörs. Den positiva utbyggnaden av Malmö måste därför fortsätta.  
 

Erbjud hyresgäster i hyresrättsdominerade områden att friköpa sina lägenheter 
 
Malmö är en segregerad stad. I de invandrartäta områdena i Malmö råder idag ett stort 
utanförskap, såväl från arbetsmarknaden som från det övriga svenska samhället i stort. Många 
människor känner en stor frustration över att inte kunna påverka sin egen situation. Vi föreslår 
därför att MKB:s hyresgäster i hyresrättsdominerade områden ska ges möjligheten att på olika sätt 
friköpa sina lägenheter, för att på ett konkret sätt ges möjlighet att påverka sin bostadssituation 
och sitt eget närområde.  
 

Sälj gammalt – bygg nytt 
 
Vi tycker det är mycket bra att det är snart öppnas upp för ägarlägenheter i MKB:s ”gamla” 
bestånd. På detta sätt kommer det skapas fler bostäder då intäkterna från försäljningen ska 
användas till att bygga nya hyresrätter. Det är även angeläget att vi får igång flyttkedjor så att 
hyggligt billiga lägenheter i centrala och andra efterfrågade lägen kan frigöras. Det kan till och 
med vara så att det bästa sättet att få tillgång till fler lägenheter för unga är att bygga fler 
äldreboenden. 
 

Trafikplanering 
 
Stadskärnan ska vara lättillgänglig oavsett om man går, åker buss, cyklar eller kör bil. 
Trafikplaneringen i staden måste utgå från det faktum att bilen blir alltmer miljövänlig i takt med 
att alternativa bränslen kommer fram. Det är därför viktigt att vi skapar trafiklösningar som inte 
står i vägen för denna utveckling. 
 
Ett led i att skapa en mer tillgänglig stad för olika transportslag skulle kunna vara att inrätta så 
kallade korridorer för bussar och cyklar. Vi vill också inrätta särskilda stråk för den tunga trafiken. 
Genom att skilja buss- och cykeltrafiken från övrig trafik, förenklar vi för alla trafikanter.  
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Malmö – en öppen och tillgänglig stad 
 
Malmö växer så det knakar. I Västra hamnen återstår fortfarande mycket att bygga och därefter 
står Nyhamnen på tur. En akilleshäl i dessa områden är trafiksituationen. Redan nu kan vi se att 
Västra Hamnen som bara är utbyggt till hälften drabbas av att man inte kan hantera trafiken. I 
översiktplanen för Malmö måste vi planera för att trafiken ska kunna fungera och inte drömmas 
bort. Alla de miljarder som satsas på att göra staden attraktiv måste resultera i att människor på 
ett smidigt sätt kan ta sig fram. Annars riskerar vi att investeringar och arbetstillfällen går 
förlorade. Därför föreslår vi att det byggs en tunnel i Mellersta hamnen som kan avleda den 
alltmer tilltagande trafiken i Västra hamnen.  
 
Hyllie är ett gott exempel på nybyggt område där vi fått fantastiska tillfartsvägar. Vi vill även se 
att brofästet ska kunna utvecklas till ett framstående näringslivscentrum med konkreta 
förbindelser både med bron och mot centrum. Malmöringen som snart ska invigas skulle kunna 
byggas ut mot Oxie och därmed skulle nya bostadsområden kunna växa fram.  
 

Kollektivtrafik 
 

Det är viktigt att kollektivtrafiken är attraktiv och att människor väljer detta transportslag. Inte 
för att alternativen är dåliga, utan för att kollektivtrafiken är tillgänglig samt för att det är bra ur 
miljösynpunkt. Vi vill ha ett modernt kollektivtrafiksystem med snabba linjer längs huvudstråken 
i staden. 
 
Majoriteten i Malmö verkar för att Malmö återigen ska införa spårvagn. Spårbyggnationer är 
extremt dyrt. I stadsmiljö räknar branschen med att varje meter kostar runt 200 000 kr. Det 
innebär att första halvan av en linje i Malmö skulle kosta runt 1,2 miljarder kronor. Vi är 
övertygade om att dessa pengar skulle kunna satsas bättre på skola, vård och trygghet. Därför bör 
vi titta närmare på alternativa moderna kollektivtrafiklösningar. 
 
Bus rapid Transit (BRT) har en lika hög eller högre kapacitet än spårvagnar. Det finns inga 
kapacitetsproblem med bussar som inte spårvagnar också har. Den tekniska begränsningen är 
emellertid större med spårvagnar eftersom de går på just spår.  
 

 
Moderna, snabba och flexibla bussar- det vill vi ha! 

 
Det finns bussar som är längre än tjugofem meter men vanligtvis föredrar man en tätare trafik 
före längre fordon. Idag är den tätaste tidtabellen sjuminuterstrafik under några morgontimmar 
vintertid på linje fem och det är en av de mest trafikerade linjerna i Skåne. BRT-system med 
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separata körbanor och egen infrastruktur ger samma möjlighet för stadsplanering som spårväg. 
Den enda skillnaden är att körbanan inte är av järn, den är alltså mer flexibel och den kostar 
betydligt mindre. Vi vill även verka för smarta trafiklösningar såsom ”gröna vågen” och på så sätt 
skapas ett lugnt och jämnt trafikflöde. 
 

Cykelstaden Malmö 
 
 

”Cykling är ett receptfritt läkemedel. Visste du att daglig cykling motverkar uppkomsten av hjärt- och 
kärlsjukdomar och diabetes typ 2?” 1

 
 
Malmö har perfekt storlek för att kunna bli en genuin cykelstad. Möjligheten att transportera sig 
med cykel i Malmö ska kontinuerligt förbättras och förenklas.  Att öka cyklingens andel av våra 
transporter innebär även snabba och påtagliga förbättringar av folkhälsan och minskad 
sjukfrånvaro samt förbättringar för miljön. Cyklisterna måste få högre prioritet. 
 
Vi vill satsa på strategiska cykelplaner och satsa på drift och underhåll. På en del ställen i Malmö 
finns det mycket breda trottoarer där det sällan rör sig folk, medan cyklister får trängas med bilar 
och sicksacka mellan de parkerade bilarna längst vägen. Nobelvägen och Amiralsgatan är ett 
sådant exempel. Där vill vi snabbt se till att det byggs sammanhängande cykelbanor längs de 
mycket trafikerade vägarna. 
 
Moderaterna har tidigare drivit frågan om att ha cykelgarage vid Centralstationen och Triangeln 
med bevaknings-, reparations- och annan service. Vi ser gärna att man utökar det till att även 
innefatta nya områden. Cyklister har en ekonomisk betydelse för handeln varpå kommunen 
måste ge dem en tydligare plats i centrum och utöka antalet cykelparkeringar.  
 
I andra städer har kommuner satsat på lånecyklar. Detta har varit mycket framgångsrikt både för 
de boende i kommunerna men även för besökare och turister. Vi vill se att även Malmö stad 
satsar på sådana lånecyklar som Malmöborna och besökare kan disponera. 
 

 
Lånecyklar i Göteborgs kommun

                                                 
1 Svensk cykling 
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Malmö - parkernas stad 
 
Vi vill att Malmö ska vara en attraktiv och öppen stad med stora luftiga parker och god 
stadsmiljö. När staden allt mer kommer att förtätas och bebyggas på höjden måste vi försäkra oss 
om att vi bevarar rymd och att stadens luft och miljö inte försämras. 
 
Stora insatser görs i städer för att förbättra stadsklimatet med hjälp av exempelvis grönytor på 
hustak och fasader. Växter används för att rena luften från skadliga partiklar och för att dämpa 
buller i trafikmiljöer. Att växter på takytor effektivt minskar avrinningen av dagvatten är också en 
egenskap som utnyttjats vid många byggprojekt. Även takträdgårdar kan bidra till god miljö och 
bättre luftkvalitet. Tekniken med gröna tak har redan prövats på Augustenborg och i Västra 
Hamnen. Vi ser positivt på denna teknik och välkomnar fler liknande stadsbyggnadsprojekt.  
 

 
Västra Hamnen, Malmö 

 
Energiutvecklingen i Malmö ska i möjligaste mån drivas mot alternativa bränslen som minskar 
växthuseffekten. Lösningar som leder till minskade koldioxidutsläpp ska prioriteras. Malmö ska 
också uppmuntra alla typer av utbyggnadsförslag vilka har som mål att minska utsläppen och 
beroendet av fossila energikällor. Vi vill också stimulera byggandet av miljövänliga och 
energisnåla hus som ger låga driftskostnader. 
 
Malmö stad måste ta sitt ansvar för att hålla staden ren och snygg. Det finns alldeles för många 
exempel på att detta inte görs idag. En snygg och ren stad är viktigt inte minst för våra invånare, 
men också för turismen och stadens rykte. Vi vill därför förbättra rutinerna för gatustädning samt 
införa hushållsnära sopsortering enligt producentansvaret istället för avlägsna containrar.  
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Kommunens skyldigheter och utmaningar 
 

Det kommunala ansvaret 
 
Kommunens huvuduppgift är att se till så att Malmöborna får bästa möjliga service för 
skattepengarna. Detta innebär däremot inte att det måste vara kommunen som utför 
verksamheten. 
 
Vad som är bra för Malmöborna avgörs bäst av dem själva. Därför ser vi positivt på en rik 
variation av alternativ till den kommunala verksamheten. Detta ger kommuninvånarna möjlighet 
att själv välja den service de vill ha. Vi vill se mer av så kallade OPP-lösningar, offentlig-privata 
partnerskap, när vi bygger nya anläggningar i staden. På liknande sätt kan vi hitta nya lösningar 
på en rad olika områden. 
 
Vi vill även underlätta för de anställda som vill ta över verksamheten i egen regi, eller starta eget. 
Kommunen ska kontrollera att kvaliteten är hög, men i övrigt inte styra hur verksamheten sköts. 
Regler som hindrar uppkomsten och utvecklingen av företag i Malmö ska avlägsnas. Alla som vill 
bidra till att stärka kvaliteten i Malmös välfärd ska ges möjlighet till detta. 
 
En lägre kommunalskatt ska alltid eftersträvas. Mot bakgrund av rådande ekonomiska situation 
och allvarliga brister i välfärdens kärna, är skattesänkning dessvärre inte aktuell under 
mandatperioden. För 2012 föreslår vi därför oförändrad skattesats.  

 
Avskaffa stadsdelsbyråkratin 

 
Malmö ska vara till för alla Malmöbor, oavsett var i staden de bor. Efter femton år med 
stadsdelsorganisation är det dags att se över organisationen. Vi anser att ansvaret är otydligt och 
medborgarna får olika behandling beroende på var de bor i staden. Vissa stadsdelar är utsatta för 
experimentverkstad där icke evidensbaserade metoder och arbetsmodeller arbetas fram av lekmän. 
Stadsdelsorganisation ställer även stadsdelarna mot varandra och skapar rivalitet istället för 
samarbete. Vi ser hellre en organisation som tydliggör det politiska ansvaret, stärker den 
representativa demokratin, samlar kompetensen, upprätthåller likställighetsprincipen då arbetet 
med välfärdens kärna, som sker i stadsdelarna, är så otroligt viktigt. 
 

En personalpolitik för framtiden 
 
Malmö stad ska vara en attraktiv arbetsgivare! Vi måste tillse att vi kan rekrytera medarbetare med 
hög kompetens samt behålla och utveckla den personal vi har idag. Av denna anledning måste 
personalpolitiken vara ett föredöme och vi måste på bästa sätt tillvarata medarbetarnas 
kompetens. På den tekniska sidan måste särskilda insatser göras för att vi ska kunna behålla en 
hög kompetens. Kompetensutveckling måste även prioriteras inom skola och omsorg. 
 
Det ska löna sig att utbilda sig och därför måste staden skapa möjligheter till specialistkarriärer. 
Särskilda tjänster kan inrättas i detta syfte. Lönestrukturerna måste även ses över för att säkerställa 
att akademisk kompetens tillvaratas. Likaså måste individuell lönesättning vara vägledande. 
Avtalen med Malmö högskola om ersättning till handledare som utbildar studenter måste 
omgående ses över. 
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Likaså vill vi ställa krav på Malmö högskola att utbilda studenter så att efterfrågan på kvalificerad 
arbetskraft i Malmö stad kan tillgodoses. Bristen på förskollärare är ett exempel på ett 
misslyckande i dialogen mellan Malmö stad och högskolan. 
 
Vi vill även införa ett studentmedarbetarprogram i likhet med det initiativ som Region Skåne 
tagit. Liknande modeller finns exempelvis i Danmark och ger inte bara studenterna en möjlighet 
till extra inkomst utan framför allt arbetslivserfarenhet som gör dem betydligt mer attraktiva på 
arbetsmarknaden. Det är också ett utmärkt sätt för kommunen att attrahera ny personal. 
 
Under senare år har genom arbetsvärdering vissa riktade satsningar på yrken som varit lågt 
lönesatta skett. Vi vill att detta arbete fortsätter, då det är av stor vikt för att bland annat tillse att 
yrken där kvinnor är i majoritet får ökad status. 
 

En uppväxt full av förväntningar och drömmar 
 
 

”Nästan hälften av all ohälsa hos barn, ungdomar och unga vuxna kan härledas till de livsvillkor 
familjen lever under. Exempel på sådana faktorer är svag ekonomi, arbetslöshet och, boendesituation.”2

 
 

Att samtliga barn har bra och trygga uppväxtvillkor är oerhört viktigt. Kärlek och trygghet under 
uppväxttiden är viktigt för såväl självförtroende som prestation i skolan. Alla är tyvärr inte så 
lyckligt lottade att de har en kärleksfull och trygg uppväxt. De som redan har det tufft behöver 
extra hjälp och kommunen måste ta sitt ansvar och inte svika dessa redan utsatta barn. Bristen på 
bra familjehem i kommunen är mycket allvarligt och vi vill se över rutinerna så att fler utsatta 
barn kan får möjligheten att vistas i trygga familjer.  
 
Barnens främsta arena är skolan och där måste alla barn känna sig trygga. Vi måste på alla sätt 
motverka mobbing och stärka organisationer som arbetar mot mobbing. Viktigt att poängtera är 
att det aldrig ska vara offret som ska byta skola vid eventuell mobbing. Vidare måste vi ha en 
skola där lärarna tror på elever och har höga förväntningar på samtliga elever oavsett bakgrund. 
 
Oberoende av kultur och religion ska alla barn känna sig trygga och ha samma uppväxtvillkor. I 
Stockholm har undersökningar gjorts som kartlagt hedersproblematiken i Stockholm stad. 
Kartläggningen har visat att var tionde 15-årig flicka i Stockholm och 4 procent av pojkarna lever 
med hedersrelaterade problem som hårt begränsar deras liv. Detta är mycket allvarligt och det 
finns ingen anledning att tro att problemen skulle vara mindre i Malmö. Vi vill därför se en 
oberoende kartläggning av hedersrelaterade problem i Malmö.  
 
Enligt Fokus ranking av Sveriges 290 kommuner kommer Malmö på bottenplaceringen 290 
gällande barnfattigdom. Majoriteten i Malmö har svikit barnen då de totalt misslyckats med att 
skapa förutsättningar för arbete till föräldrarna och välstånd till familjerna. Vi vill att alla barn ska 
ha möjlighet att växa upp under goda förhållanden och det enkom viktiga för att försäkra sig om 
det är att föräldrarna har arbete och därmed ekonomisk trygghet och frihet.  
 

                                                 
2 Tänk långsiktigt! En samhällsekonomisk modell för prioriteringar som påverkar barns psykiska hälsa” 
Socialstyrelsen. 

Framgång för hela Malmö! – Moderaternas budget 2012 12



För att möta den ökade efterfrågan på daglig verksamhet för barn med autism gör vi en extra 
satsning. Välfärden för barn med funktionsnedsättning är av högsta prioritet. 
 

Jämställdhet 
 
Vi är fast övertygade om att jämställdhet handlar om varje individs rättigheter, skyldigheter och 
möjligheter oavsett kön. Jämställdhet handlar inte om en kollektiv maktkamp. Vi lägger inga 
värderingar i hur människor väljer att leva, bara de har möjligheten att själv välja. Politiker måste 
emellertid arbeta hårt för att skapa förutsättningar för att alla människor ska kunna leva och välja 
fritt, utifrån sina önskningar och värderingar. Vi måste bekämpa hinder och orättvisor samt bättre 
ta tillvara på de kompetenser som finns hos oss alla.  
 
Det enkom viktigaste för att kvinnor ska bli jämställda med männen är att kvinnor ska kunna 
leva på sina löner. Regeringen har gjort det mer lönsamt att arbeta genom jobbskatteavdrag. Det 
har gett löntagare mer kvar av lönen. För exempelvis ett vårdbiträde handlar det om motsvarande 
en hel månadslön per år.  
 
Enligt Fokus ranking kommer Malmö på 129 plats av 290 kommuner då inkomstskillnad mellan 
män och kvinnor jämförs. Moderaterna är verkligen inte nöjda med den här placeringen då vi vet 
att lön och inkomst för kvinnor är den viktigaste faktorn för emancipation.  
 
Malmö stad är en stor arbetsgivare då många, främst kvinnor är anställda i offentlig sektor. Vi är 
positiva till det arbete som gjorts i kommunen med att erbjuda deltidsarbetande heltid. Vi vill öka 
möjligheterna att starta och driva företag inom områden som är kvinnodominerade såsom vård, 
skola och omsorg. På så sätt får många kvinnor tillgång till en större arbetsmarknad och fler 
arbetsgivare inom välfärdssektorn. Med fler valmöjligheter ökar möjligheten att påverka sina 
arbetsuppgifter, arbetsmiljö och lön. 
 

Baksidan i Malmö: hemlösheten 
 

Malmö stad måste verka för att alla Malmöbor ska ha ett hem. Malmö har idag drygt 800 
hemlösa. För dessa individer är behovet av samhällets stöd stort. Aktiva och tidiga insatser ska 
förebygga hemlöshet. Vi vill inrätta en enhet för hemlösa personer som inte har haft kontakt med 
socialtjänst de senaste två åren. Enheten skulle kunna tillhandahålla information och stöd i frågor 
som rör logi och olika former av boendestöd och behandling. Personalen vid enheten bör ha lång 
erfarenhet av att arbeta med hemlöshetsfrågor, som innefattar insatser till personer som har en 
komplex social livssituation, missbruksproblematik och psykisk ohälsa. 
 
Det är även viktigt att fortsätta arbetet med att söka upp dem som är hemlösa och motivera till 
stöd, vård och behandling. Här krävs ett utökat och aktivt samarbete med sjukvård, polis och 
frivilligorganisationer. Ingen ska på grund av bristande samhälleliga resurser behöva sova i 
trappuppgångar. Vi vill därför införa en Housing-first konceptet i staden. 
 

Bryta kriminaliteten 
 
Många Malmöbor känner sig otrygga idag. Tyvärr finns det fog för dessa känslor. Både så kallade 
vardagsbrott och grova brott är fortfarande mycket vanliga i Malmö. Detta är oacceptabelt! 
Malmö ska vara en trygg och säker stad, där alla dygnet runt ska kunna röra sig fritt på gator och 
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torg utan rädsla. Vi vill att fler poliser rör sig i staden, särskilt på utsatta platser och i särskilt 
oroliga områden. Med mobila polisstationer skulle polisens närvaro kunna öka, samtidigt som 
förflyttningar snabbt kan ske. Vi vill vidare att polisstationerna blir bättre skyltade, så att det 
tydligt syns var dessa finns. Vi vill stödja nattvandrare så att fler människor rör sig i staden.  
 
I Malmö har det under de senaste åren blivit allt vanligare med skjutningar på öppen gata. 
Regeringen har tagit initiativ till stärkta insatser med att komma åt illegala vapen. Detta arbete är 
efterlängtat och vi hoppas att det kommer få stor bäring på Malmö.  Vi avser uppvakta regeringen 
i frågan om höjda straffsatser för vapenbrott som ett komplement till arbetet som görs.  
 
Brottsligt beteende hos unga ska stoppas i tid. Insatser där föräldrar, skola, sociala myndigheter 
och polis samarbetar för att förebygga ungdomsbrottslighet är av stor vikt. Vi vill att barn och 
ungdomar under 15 år som omhändertas av polis eller annan myndighet ska följas upp senast 48 
timmar efter förseelsen. Föräldraansvaret har stärkts sedan den 1 september 2010 då skärpt 
skadeståndsansvar för vårdnadshavare har implementerats. Det är en ny regel i skadeståndslagen 
och enligt regeln ska vårdnadshavare ersätta skador som barnet orsakar genom brott. Utöver detta 
behövs det även en översyn av straffbarhetsåldern.  
 
Med en särskild satsning på tillsyn av försäljningen av tobak vill vi förhindra försäljning av 
cigaretter till minderåriga för att komma tillrätta med denna inkörsport till narkotika. En positiv 
bieffekt kommer att vara att tillsynsverksamheten enklare kommer att hitta smuggelcigaretter 
vilket i samarbete med polisen kan bidra till att slå undan benen för den organiserade 

brottsligheten. 
 
Som ett led i att skapa en trygg och säker stad samt för att minska och förebygga skadegörelse av 
kommunens fastigheter vill vi se att de mest brottsbelastade platserna övervakas med kameror. 
Övervakning av till exempel skolgårdar och andra avgränsade områden har visat sig vara ett 
effektivt medel för att förhindra brott. Vi vill också förbättra belysningen av mörka områden och 
bygga bort inslag i det offentliga rummet som spär på otryggheten.  
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En skolgång för lärande 
 
Att vara ung i Sverige innebär en stor frihet. Man har möjlighet att påverka sin egen vardag i en 
helt annan utsträckning än vad äldre generationer hade. Man har möjligheter och förutsättningar 
till att skapa det liv man själv vill ha. Det medför naturligtvis mycket ansvar. Skolans 
huvudsakliga uppgift handlar om att förmedla kunskap. Skolan ska förbereda eleverna för ett 
yrkesverksamt liv och allt vad som där tillkommer. Skolan måste även se alla elever som enskilda 
individer, individer som har olika intressen, olika inlärningsförmågor, olika styrkor och svagheter. 
En bra skola och utbildning är det enskilt bästa sättet att jämna ut livschanser. Den ger alla 
samma utgångsläge, oavsett bakgrund. Skolan måste upplevas som en trygg plats, en plats där alla 
ges lika möjligheter.  
 
Kvalitet, kunskap och kompetens ska genomsyra all verksamhet. För att åstadkomma det krävs 
tydligt ledarskap i skolan, en generell statushöjning av lärare, fortbildning och satsning på 
ämneskunskaper. Eleverna är vår framtid och de ska alla klara grund- och gymnasieskola så att de 
får en god start i livet och utifrån sin förmåga kan komma in på arbetsmarknaden och försörja sig 
själva.  
 
 
 

”Kunskap är makt”, Francis Bacon (1561-1626) 
 

”Att lära sig är att upptäcka att något är möjligt”, Fritz Perls (1893-1970) 
 

”Lärdom är en skatt, som följer sin ägare överallt”, kinesiskt ordspråk 
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Förskolan 
 

Platsbrist 
 
I Malmö planeras kring 3800 förskoleplatser fram till 2015. Behovet beräknas vara kring 4500. 
Således ett underskott på cirka 700 platser. Mycket görs för att hitta nya platser men underskottet 
och köerna kommer sannolikt att stiga. Redan idag finns det många barn som stått i kö mer än 
fyra månader vilket inte är acceptabelt. Flera stadsdelar kommer att få problem framöver. 
Centrum, Limhamn-Bunkeflo, Husie och Oxie är några exempel. Det är viktigt att tillgodose 
föräldrarnas behov av barnomsorg då de kanske annars bosätter sig i en annan kommun.  

 
Förändringar med nya förskoleplanen 

 
Den förste juli träder den nya läroplanen för förskolan i kraft. Nyckelorden som ska prägla 
verksamheten är utbildning och undervisning. Det är förskollärarens ansvar att förmedla detta 
genom en pedagogik som har en vetenskaplig grund. Läroplanen ändrar även själva strukturen för 
hur organisationen ska se ut. Alla titlar såsom rektor, biträdande rektor med mera tas bort till 
förmån för en förskolechef. Varje förskola har en förskolechef så att inget ansvar kan falla mellan 
stolar. Förskolechefen ansvarar för att bedriva ett systematiskt kvalitetsarbete. Den aspekten har 
ofta varit bortglömd i förskolorna i Malmö, speciellt när utbyggnaden gått i så rask takt. 
Kvalitetsaspekten ska ständigt bevakas.  
 
Den nya skollagen stimulerar även samarbetet mellan förskolan och barnens hem genom att 
skriva in i lagen att utvecklingssamtal måste ske minst en gång om året. Även bestämmelserna 
kring modersmål stärks.  
 

 
 

På barnens villkor 
 
Små barn utvecklas bäst och är som mest trygga i små grupper. Som ett steg i ledet att stärka 
kvaliteten inom barnomsorgen vill vi därför slå vakt om mindre barngrupper i förskolan. 
Kommunen måste även bli flexibel och ta hänsyn till föräldrarnas och barnens situation för att 
kunna möta behovet av omsorg. Den öppna förskolan ska kunna byggas ut för att tillgodose 
barnens behov av att träffa andra barn. Olika alternativ och driftsformer måste uppmuntras av 
kommunen så att föräldrarna kan få känna av sitt eget ansvar och välja den omsorgsmodell som 
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passar dem bäst. Mångfald och bredd i utbudet stärker både kvaliteten och möjligheterna till 
utveckling för personalen.  
 
Vi vill även införa en barnomsorgsgaranti i Malmö stad. Det kan inte vara rimligt att en 
Malmöbo tackar nej till ett arbete för att det inte finns plats inom barnomsorgen. För oss är det 
en självklarhet att arbetslinjen är prioriterad och att samhället hjälper medborgarna med 
omsorgstjänsterna. Om inte kommunen lyckas med att ordna en permanent förskoleplats inom 
lagstadgad tid, ska föräldrarna har rätt att ordna barnomsorgen själva för ett pris motsvarande 
kommunens genomsnittskostnad för barnomsorgen. 

 
 

”I förskolan förenas omsorg och pedagogik i en verksamhet som tar ansvar för hela barnet hela dagen. 
Lek och skapande liksom barnens eget utforskande ges stort utrymme. Förskolan ska vara rolig, trygg 

och lärorik för alla barn som deltar” Skolverket. 
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Grundskolan 
 

Utgångsläget 
 
Skolan är den i särklass viktigaste delen som formar våra ungdomars framtid. Under en följd av år 
har skolresultaten i Malmö stad försämrats. Den svenska skolan halkar efter och elevernas 
kunskaper måste förbättras. Därmed inte sagt att skolan inte har många styrkor och förtjänster. 
Kunskapsmålen kommer i och med nya skollagen förtydligas i skolans olika styrdokument så att 
det inte glöms bort. Skillnader inom olika skolor är stor, men även skillnaden mellan skolor. I 
Malmö ska alla ha chansen att skapa sig en utbildning, ett jobb och en framtid. Om skolan inte 
lyckas med sitt uppdrag så är det ett svek mot alla unga i Malmö.  
 

Nya skollagen 
 
Det behövs förbättringar inom skolväsendet vilket regeringen nu genomför. En ny skollag har 
antagits vilken träder i kraft under 2011. Förutom nya läroplaner har regeringen även tagit fram 
en ny, rättvis betygskala. Lärarutbildningen förändras, lärarlegitimation ska införas, 
lärarfortbildning är prioriterat, rektorsutbildning och utvecklingsstöd för förbättrad undervisning. 
Den nya skollagen är enkel och tydlig och syftar till att skapa en målstyrd skola där kunskap står i 
fokus. Malmö behöver dessa reformer mer än någonsin. 
 

Läsa, skriva och räkna 
 
En av grundskolans grundläggande uppgifter är att lära alla elever läsa, skriva och räkna. Vi 
stödjer därför en läsa-skriva-räkna-garanti, där vi garanterar extra stöd och extra undervisningstid 
till de elever som så behöver redan under de första årskurserna. Vi vill även se en extra satsning på 
läsutveckling och skolbibliotek för att uppmuntra och stimulera läsande för barn.  
 

Klassrummet ska stimulera 
 
Som ett led i att höja kvaliteten vill Moderaterna i Malmö verka för mindre klasser i grundskolan, 
särskilt i de lägre åldrarna. Med ett färre antal elever minskar stöket och det blir lättare för lärarna 
att uppmärksamma eleverna. 
 
Det är även av yttersta vikt att det är ordning och reda i skolan. Om elever ska kunna tillgodogöra 
sig undervisningen är det en viktig förutsättning. Det finns ingen ursäkt för mobbing, 
trakasserier, hot, skadegörelse och kriminalitet. Att ta krafttag mot ordningsproblemen handlar 
om att hjälpa de svagaste eleverna. Vi vill därför att alla föräldrar ska få ett omdöme om barnets 
uppförande i skolan.  
 
Skolorna ska ha en enkel men tydlig strategi för hur mobbing och övergrepp ska hanteras, samt 
tydligare regler för förflyttning eller avstängning av elever vid behov. Brott på skolans område ska 
alltid anmälas till polisen och till de sociala myndigheterna. Malmö ska ha en uttalad nollvision 
mot bränder och annan skadegörelse på stadens skolor.  
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Språket är avgörande 
 
En viktig förutsättning för att kunna tillgodogöra sig utbildning är goda kunskaper i svenska 
språket. Det är dessutom den viktigaste vägen till etablering i samhället och måste prioriteras för 
elever som ska bygga sig en framtid i Sverige. En grundläggande regel bör vara att det talas 
svenska i klassrummen i syfte att stärka språkkunskaperna hos dem som annars har få möjligheter 
att tala och höra svenska.  
 
 

”Här behöver jag inte oroa mig för att Nour ska lära sig fel grammatik eller uttala orden på ett 
felaktigt sätt. All personal pratar bra svenska. Det känns tryggt”, säger Zainab Abdo om Solrosens 

förskola i Sydsvenskan 31 maj 2011. 
 
 
Vi vill också förnya modersmålsstödet i skolorna. Den nuvarande organisationen med 
språkverkstäder med modersmålsstöd måste effektiviseras. Större krav måste ställas på 
undervisningen. Genom noggrannare uppföljning ska elevens färdigheter i svenska språket öka. 
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Gymnasieskolan 
 

Nuläget och prioriterade satsningar 
 
Gymnasieskolan är under stor förändring. Vi är glada över den nya gymnasieskolan och den nya 
skollagen som sjösätts vid höstterminen 2011. Sveriges skolor, och inte minst våra i Malmö, 
behöver en ordentlig nystart för ökat kunskapsfokus.  
 
I den nya gymnasieskolan införs två nya examina. Den ena är en högskoleförberedande examen, 
och den andra är en yrkesexamen. I och med den nya skollagen kommer lärarnas disciplinära 
befogenheter att öka och förtydligas, fristående skolors rättssäkerhet stärkas och behörigheter för 
läraryrket tydliggöras. Bra, kunniga och inspirerande lärare är nyckeln för en bra skola. Detta ser 
vi positivt på. Det behövs nytänk för att vända de dalande betygen i gymnasieskolorna i Malmö.  
 
Stora reformer väntar således skolor, elever och personal i Malmö. Det är viktigt att reformerna 
får gro och växa, eftersom det inte finns några mirakelkurer i skolpolitiken.  

 
Därför vill vi satsa på omställningen för att fortbilda lärare. Vi vill se både fortbildning i 
ämneskunskaper, samt lektorstjänster i de tunga ämnena.  
 
 
”Syftet med utbildning är att eleverna ska bli konkurrenskraftiga individer. De ska kunna försörja sig 
som medarbetare eller egna företagare. Därför har kvaliteten i grund- och gymnasieskolan avgörande 

betydelse”, Svenskt Näringsliv. 
 
 

Efter gymnasiet 
 
Vi tror också på förstärkt samarbete mellan gymnasiet och universiteten/högskolorna. I 
yrkesprogram är det en självklarhet för eleverna att utbildningen är relevant för sitt framtida yrke. 
Detta är inte lika utbrett på studieförberedande program. Kopplingarna mellan högre utbildning 
och forskning måste stärkas med gymnasieskolan, exempelvis inom språk och humaniora.  
 
Högpresterande elever ska i högre utsträckning uppmuntras att läsa universitetskurser redan 
under gymnasietiden. Vi vill även utveckla samarbetet med det lokala och regionala näringslivet i 
syfte att stärka yrkesprogrammen på gymnasiet. Fler lärlingsutbildningar skapar bättre 
förutsättningar för framtida jobb.  
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Organisationen 
 
En fungerande organisation är en viktig framgångsfaktor för skolorna. Bra chefer, kompetenta 
lärare, ämnesutveckling och lärarledd undervisning är viktigt för studieresultaten. Skolans 
kompensatoriska uppdrag har misslyckats och det beror bland annat på minskad lärarledd 
undervisning.  
 

Ökad valfrihet för alla 
 
Allt fler elever i Malmö väljer att gå i fristående skolor. Vi ser positivt på denna utveckling. 
Elevens möjlighet att själv kunna välja skola är en rättighet som ska respekteras. För oss är inte det 
viktigaste om skolan är kommunal eller fristående, utan att den håller en hög kvalitet och att 
eleverna har möjlighet att välja mellan olika skolor och olika aktörer. Vi vill ge större frihet och 
kräva samma ansvar för alla skolor – fristående som kommunala. Samma regler gäller och det är 
bra. Vi vill även initiera ett försök med helt självstyrande skolor, så kallade kommunala friskolor. 
 
De rödgrönas konsekventa nej till friskolor de senaste åren ser vi som en stor fara. Valfriheten för 
elever får aldrig åsidosättas.  De friskolor som håller god kvalitet och kan bidra till ökad 
måluppfyllelse ska få finnas. Problemet för skolorna i Malmö är inte att det finns för mycket 
kunskap så att vi behöver säga nej. Tvärt om behöver alla som vill bidra till bättre måluppfyllelse 
få göra detta.   
 
De kommunala skolorna håller i allmänhet hög kvalitet och har en hög andel behöriga lärare. 
Detta är bra, men Malmö stad måste bli bättre på att marknadsföra dessa egenskaper. Vi vill 
dessutom ge den kommunala skolan samma möjligheter till frihet och ansvar som friskolorna har. 
Det innebär ett större budgetansvar och en större frihet att profilera sig och välja pedagogisk 
inriktning. Eleverna i Malmö ska veta att de får en god utbildning, oavsett om de väljer en 
fristående eller kommunal skola.  
 
 

”När elever inte får tillräckligt med stöd handlar det oftast om brister i organisation och kompetens. 
Att skjuta till mer pengar ändrar i sig inte dåliga arbetssätt. Tvärtom kan mer resurser ibland släta 

verkliga problem, istället för att verksamhetens behov och effektivitet analyseras och åtgärdas”, Sveriges 
Kommuner och Landsting, från rapporten ”Bra måste bli bättre”. 

 
 

Höj lärarnas status 
 
Läraryrket måste göras mer attraktivt. De befintliga metoderna inom Malmö hjälper inte 
eleverna, de stjälper. Urgröpningen av lärarnas status, nedvärderingen av ämneskunskaper, fokus 
på annat än kunskap och kompetens med mera. Att lärarstatusen höjs är av central betydelse för 
den svenska skolans framtid. Regeringens satsning på lärarlyftet kommer att hjälpa här. Med 
legitimerade lärare får professionen ett kunskapslyft. I Malmö är situationen ohållbar med elva 
olika skolstyrelser med fria händer.  
 
En nödvändig förutsättning för en kvalitativ utbildning är också att lärarkåren ges möjlighet att 
fortbilda sig i sina ämnen. Detta gäller för såväl studie- som yrkesförberedande utbildningar. 
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Lärarlyftet måste få betydligt bättre genomslag på Malmö grundskolor och nuvarande 
finansieringssystem måste ses över samtidigt som informationen från centralt håll förstärks. 
 

Stöd till föräldrarna 
 
Föräldrar visar idag ett allt större intresse för att få hjälp och stöd i sin föräldraroll. Det som 
främst efterfrågas är möjligheter till samtal om föräldraskapet eller att delta i föräldrautbildningar 
eller få individuell rådgivning. Vi vill därför att Malmö följer upp den nationella strategin som 
alliansregeringen infört med en lokal strategi för föräldrastöd i Malmö. Föräldrar och barn ska få 
hjälp och stöd i tid. Socialtjänsten ska även kunna kopplas in som en tredje part mellan föräldrar 
och skola vid behov.  
 

Inför en gemensam skolnämnd 
 
Malmö behöver en gemensam nämnd och en gemensam förvaltning för förskola, grundskola och 
gymnasium. Med en gemensam nämnd och förvaltning ökar möjligheten att likvärdigheten kan 
garanteras, att kvaliteten på verksamheten ökar och att vi får ut mycket mer av de ekonomiska 
resurserna. I Malmö är situationen ohållbar med elva olika skolstyrelser med fria händer. Fler 
rektorer och en otydlig ansvarslinje är inte ett framgångsrecept. Kommunen måste ta ansvar i hela 
utbildningskedjan. 

 
En god och näringsriktig skolmat 

 
Utgångspunkten för upphandling av skolmat måste vara att den är god, näringsriktig och av hög 
kvalitet. Vi är för satsningen på ekologisk mat, men kvaliteten på råvarorna och smaken på maten 
måste gå före principiella ställningstaganden. Skolmaten får inte bli en tummelplats för 
experiment. Elevernas önskemål måste bättre tas tillvara.  
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Frihet för äldre 
 

Individuell respekt 
 
Moderaternas äldreomsorg bygger på respekten för den enskildes egna önskemål och krav. Att bli 
äldre ska inte innebära en minskad möjlighet att bestämma över sin vardag. Därför är en ökad 
valfrihet inom äldreomsorgen är viktig.  
 
Lagen om valfrihetssystem (LOV) trädde i kraft den 1 januari 2009. Många av Sveriges 
kommuner har redan idag ansökt om statliga medel för att kunna inrätta valfrihetssystemet. Det 
är på tiden att man använder sig av LOV:en även i Malmö stad. Det är viktigt att fler vågar ta 
steget att starta nya verksamheter och bidra till mångfald och utveckling inom äldreomsorgen. 
 

 
”Den mest centrala frågan alla kommuner bör ställa sig är: Om vi väljer att införa valfrihetssystem, 

varför gör vi det? Svaret är enkelt: för att ge medborgarna i kommunen möjlighet att välja, men också 
att välja bort utförare av exempelvis hemtjänst”, säger Sara Öberg, näringspolitisk expert på 

Vårdföretagarna. 
 
 
En äldreomsorg med respekt måste bygga på att kommunen har ett förtroende för sina invånare 
att de kan och vill fatta sina egna beslut om hur deras vardag ska se ut. Vi vill att den enskilde 
personen ska ha rätt att välja vilka insatser som man behöver efter att insatsen i hemmet har 
anslagits i form av tid. Inriktning på omsorgen avgörs bäst av den sökande, inte av kommunen. 
Lika så rätten att utrycka önskemål om vårdpersonal som man har ett gott samarbete med. 
 
Moderaterna vill införa en boendeinformation, både i digital form men även i en 
informationsfolder i pappersformat där alla kommunala och privata boenden presenteras. Idag 
finns denna typ av information endast via internet, ett forum som inte når alla. 
 
Vi vill också stärka stadens frivilligorganisationer. De finns många volontärer som idag gör stora 
insatser för sina medmänniskor utan att känna att de har stadens stöd. Frivilligorganisationerna 
kan stå till tjänst med en rad aktiviteter som kommunen inte hinner med. Detta ska förespråkas 
och berömmas.  
 

Värdighet 
 

De äldre ska kunna lita på att äldreomsorgens insatser i Malmö stad är av god kvalitet. Ett sätt att 
tydliggöra rätten till kvalitet och trygghet är en lokal värdegaranti som innehåller en tydlig 
beskrivning av vad äldre personer, anhöriga och övriga kommuninvånare kan förvänta sig av de 
tjänster som Malmö stad kan erbjuda inom äldreomsorgen. Tydlig information till de äldre och 
dess anhöriga är ett måste. 
 
Tillgången till en näringsriktig och balanserad kost är viktig i alla åldrar, men särskilt för äldre 
personer. För Moderaterna är det viktigt att de äldre har inflytande över sin matsituation. Detta 
kan man bland annat göra genom att införa tillagningskök på varje vårdboende så att de boende 
kan påverka sin dagliga kost. Vi har som ambition att successivt införa en sådan ordning.  
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Vi ställer inte upp på att äldre dementa inte är lika mycket värda som andra äldre personer i 
Malmö stad. Moderaterna vill därför införa en riktig parboendegaranti som gäller för alla äldre, 
inga undantag som det är idag. För oss är det en självklarhet att alla äldre oavsett sjukdomsbild 
ska ha möjlighet att bo tillsammans även om den ena partnern behöver vård. 
 

Trygghet 
 

Att själv kunna ha möjligheten bestämma hur man ska bo är en självklarhet för de flesta av oss. 
Detta ska självklart även gälla för våra äldsta kommuninvånare. Därför behövs det en mångfald av 
boenden anpassade för äldre, både på den vanliga bostadsmarknaden och i äldreboenden. Äldre 
ska ha möjligheten att bo kvar i sin egen bostad så länge som de önskar. Kvarboendet i det egna 
hemmet är en rättighet men för många har det blivit en skyldighet. En skyldighet som kan leda 
till ensamhet och isolering. Det måste finnas trygga boendeformer för alla äldre. Moderaterna vill 
skapa fler platser inom trygghetsboenden då denna boendeform är uppskattad bland de äldre. 
 
Malmö stad borde satsa på så kallade äldreboende med profilinriktning. Många äldre vill ha 
möjligheten att få njuta och uppleva kultur, natur, musik, med mera som man alltid annars har 
kunnat göra. Då man inte längre kan eller orkar åka iväg, ska dessa upplevelser kunna avnjutas på 
äldreboendet. I ett profilboende ska all verksamhet genomsyras av den valda profilen.  
 

 
Vårdboende i Uppsala 3

 
Vi vill införa vårdplanering i hemmet i hela Malmö stad. Det är en speciell insats som ett utbildat 
team utför direkt vid hemgång efter en sjukhusvistelse. Det har hittills varit ett pilotprojekt med 
mycket goda resultat. Att mötas av ett utbildat team inom hemtjänsten i den äldres trygga 
hemmiljö gör att det många gånger blir lättare att tillsammans bland annat utreda behoven av 
insatser. 
 
Personalen inom vård- och omsorg måste få möjligheten att utveckla och förstärka det svenska 
språket. Tyvärr förekommer det ibland språkförbistringar mellan den äldre och vårdpersonal 
vilket kan ha digra konsekvenser.  
 
Slutligen vill Moderaterna att Malmö stad ska införa en policy vid anställning av personal inom 
äldreomsorgen. Tills att en lag införs om att man vid nyanställning eller vid misstanke om brott, 
ska kunna göra kontroller ur belastningsregistret för all vård- och omsorgspersonal. Denna 
kontroll sker redan idag inom andra kommunala verksamheter. För oss är de äldres trygghet en 
självklarhet varpå skall samma rutiner gälla även inom denna verksamhet. 
 
 

                                                 
3 (http://www.uppsala.se/sv/Omsorgstod/Aldreomsorg--senior/Boende/Vardboende/Husdjur-i-varden/) 
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Arbetslinje och integration i Malmö 
 
 

”Arbetsmarknadsåtgärder, ersättning och konstlade projekt hjälper inte. Bästa botemedlet mot 
arbetslöshet, både bland invandrare och unga, är ett bra företagsklimat.”4

 
Sverige har genom ansvarsfull ekonomisk politik klarat den ekonomiska krisen väl och Sveriges 
ekonomi växer nu i snabb takt. Trots god ekonomi och en sysselsättning som återhämtar sig, 
halkar Malmö efter. Malmö har en öppen arbetslöshet stadigt över riksgenomsnittet. Mestadels 
bland utrikes födda personer är andelen sysselsatta lägre än i övriga två storstadsregioner. 
 
Utanförskapsområdena i Malmö pekar på en stor outnyttjad potential. Moderaterna är fast 
övertygade om att det i utanförskapsområdena inte finns större ovilja att arbeta eller att idéerna 
för eget företagande skulle vara mindre. Tvärtom finns det i utanförskapsområden många 
människor med en tradition av entreprenörskap. Ändå ges inte människorna möjlighet att känna 
trygghet och delaktighet i samhället genom självförsörjning och självförverkligande, utan många 
förpassas till utanförskap med negativa konsekvenser som ärvs i generationer. 
 
Det är även en ohållbar ekonomisk situation att ha för få i förvärvsarbete som försörjer för många 
som inte arbetar. Hade dessa stadsdelar i Malmö haft en förvärvsfrekvens som genomsnittet i 
staden, hade detta, förutom en större frihet för medborgarna i stadsdelarna, också inneburit 
åtskilliga hundratals miljoner till kommunkassan. Skola och välfärd hade kunnat rustas upp. 
 

Ansvarsfördelning och organisation 
 
Arbetsförmedlingen har sedan december 2010 tagit över introduktionsansvaret för nyanlända och 
flyktingar från kommunerna. För de personer som står längst från arbetsmarknaden, de som inte 
är nyanlända och som år efter år går arbetslösa och där arbetsförmedlingens insatser inte är 
tillräckliga, för de som helt enkelt faller utanför statens etableringsinsatser, har kommunen 
emellertid fortfarande kvar sitt ansvar. Även ansvaret för SFI och samhällsorientering är fortsatt 
kommunernas. 
 
Malmö är en ankomstkommun för ensamkommande flyktingbarn och tar även emot en stor 
mängd flyktingar. Detta ställer naturligtvis höga krav på kommunen och tydligt ansvarstagande 
krävs av politikerna. 
 
Även om det finns gemensam grund i lagstiftningen är det ofta tolkningar och ideologi som styr, 
minst lika mycket som lagstiftningen, hur kommunerna väljer att organisera 
arbetsmarknadsinsatserna. Trots att ansvaret alltså delvis centraliserats finns ingenting som 
hindrar kommunerna från att göra effektiva och kraftfulla kompletterande insatser. Detta anser vi 
vara både nödvändigt och brådskande för Malmös del. 
 

Samhällsorientering och SFI  
 
Kommunen ansvarar som sagt för SFI och samhällsorientering. Här är det viktigt att information 
om näringsliv, vardagsjuridik, kunskap om företagande och hur pengar skapas diskuteras och att 

                                                 
4”Självmål i sysselsättningspolitiken” Svenskt näringsliv 
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insteg till att starta och driva företag uppmuntras. För den som startar aktiebolag borde det 
erbjudas bokföringshjälp och budgethjälp, så att det egna företagandet uppmuntras. 
 
Även om det är kommunen som ansvarar för SFI har det visat sig vara lönsamt att lägga ut 
verksamheten på entreprenad där företagen få betalt efter hur många som klarar av kursen eller på 
hur fort eleverna kommer i arbete. På detta sätt finns det tydliga incitament för de företag som 
bedriver verksamheten att SFI- verksamheten effektiviseras. Sådana företag skräddarsyr 
utbildningarna för individen beroende på mål, ambitioner och bakgrund. Kurserna är inte 
traditionella språkkurser utan snarare arbetslivs- och yrkesorienterade utbildningar med jobb i 
fokus. 
 

Yrkesutbildning för vuxna 
 
Istället för tidsbegränsade projekt som varken ger jobb eller en ordentlig utbildning så vill vi 
erbjuda fler arbetssökande ordentliga yrkesutbildningar. Idag erbjuds arbetssökande alla möjliga 
kurser men för den som vill gå en yrkesutbildning har det ofta tagit stopp. Om man exempelvis 
vill utbilda sig till byggnadsarbetare efter att man har passerat gymnasieåldern så har det varit 
väldigt svårt. 
 

Tydliggör ansvaret i en arbetsmarknadsnämnd 
 
I Malmö är arbetsmarknadsåtgärderna uppdelad mellan olika förvaltningar som har olika 
ansvarsområden. Socialtjänsten ansvarar för försörjningsstödet, serviceförvaltningen för närmande 
till arbetsmarknaden med JobbMalmö och utbildningsförvaltningen för vuxenutbildning 
inklusive SFI. 
 
Vinsterna med en central organisation, där all verksamhet som riktar sig till att få alla individer i 
självförsörjning samlas i en central arbetsmarknadsnämnd, skulle innebära att beslutsvägarna 
effektiviseras och kortas samt att överblicken av vägen till självförsörjning underlättas. Med en 
sammanhållen organisation, som bär det faktiska ansvaret för att hela processen blir så kort som 
möjligt, skulle det bli lättare att följa den enskilde genom systemet av utbildningar, SFI och 
yrkesval. 
 

Ekonomiskt bistånd och arbete 
 
Det ska finnas tydliga motkrav för att få ekonomiskt bistånd, såsom att delta i SFI samt 
arbetspraktik. Vi anser även att det bör finnas incitament för att kunna arbeta vid sidan av den 
grundläggande utbildningen och praktiken. Ett sådant incitament skulle kunna vara att 
vederbörande får tjäna upp till en viss summa utan att det grundläggande biståndet dras in. 
 
Liknande metoder har fungerat med framgång bland annat i kommuner i Småland, där varje steg 
närmare arbetsmarknaden premierats. För att få någon ersättning har kommunerna varit mycket 
noggranna med att kräva att de nyanlända deltar i introduktionsprogrammen, annars har hela 
ersättningen dragits in. Men lika uttryckligt har det varit med belöning och incitament för den 
som valt att arbeta vid sidan av introduktionen. Detta har både gett kortsiktigt och långsiktigt 
goda resultat för individen och i längden har det gynnat även kommunen. 
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Politiken och näringslivet 
 
För att kunna erbjuda nyanlända arbets- och praktikplats måste kommunen ha ett nära samarbete 
med det lokala näringslivet, föreningsliv och frivilligorganisationer. Solna betonar till exempel i 
sin integrationspolicy att integration måste ske på alla arenor i samhället. Varje nämnd och 
styrelse ska årligen upprätta mätbara mål för hur man ska arbeta för ökad integration i 
kommunen. 
 
Solna har även en integrationsstrateg, som är verksam vid deras arbetsmarknadsnämnd och har 
till uppgift att vara ute på företag och förmå dem att bidra med jobb och praktikplatser, påminner 
om invanda rutiner vid rekryteringsprocessen och uppmuntrar att rekrytera mångfaldsmedvetet 
Många företag inser efter ett tag att det är lönsamt och skapar dynamik i företaget att ha en 
mångkulturell arbetsstab. Det genererar vidare goodwill till företagen och skapar ”det goda 
integrerade Solna”. Ju fler som arbetar i staden desto bättre går det för företagen då efterfrågan 
ökar. Det blir en god cirkel. 
 

Ensamkommande ungdomar 
 
Det är svårt att integreras i ett samhälle om man är ensam. Ensamkommande ungdomar med 
permanent uppehållstillstånd behöver hjälp med att bli självförsörjande och klara ett självständigt 
liv. Genom språkutveckling och näringslivssamarbete skulle kommunen kunna ge möjlighet till 
praktik och arbete.  
 
I Stockholms stad har man har exempelvis inlett samarbete med Stockholms universitet, KTH 
Microsoft, McDonald’s och Ung Omsorg. Lärarstudenter på Stockholms universitet hjälper 
ungdomarna med språkutveckling via msn-chatt och webbkamera. Det har även prövats på andra 
universitet med goda resultat. Lärarna stärks i sin blivande yrkesutövning samtidigt som 
ungdomarna coachas i svenska språket på samma gång som de får en ny kontakt med samhället. 
Malmö har många ensamkommande ungdomar och vi hade gärna velat prova ett liknande 
projekt för att stödja denna mycket utsatta grupp. 
 

Nystartszoner 
 
När allt kommer omkring är det viktigaste att ha ett lokalt gynnsamt företagsklimat så att 
småföretag kan växa och anställa. Regeringen har tillsatt en särskild utredare för att se över 
möjligheten att införa ett system med så kallade nystartzoner. Vi ser det som ett mycket intressant 
initiativ då det kan vara en av nycklarna för att komma tillrätta med utanförskapet och få fler 
arbetstillfällen och fler i arbete i Malmö. Med anledning av det vill vi ansöka hos staten om att 
Rosengård ska bli en ekonomisk frizon. 
 

Avskaffa EBO 
 
Moderaterna vill verka för ett avskaffande av rätten för asylsökanden att välja eget boende på orter 
som präglas av segregation och utanförskap. Redan från första dagen ska man kunna styra 
flyktingar utan uppehållstillstånd till kommuner med goda möjligheter att anordna boende och 
sysselsättning. Annars riskerar en del områden att bli permanenta utanförskapsområden. 
Arbetslinjen måste genomsyra alla delar av politiken för att nå målet om full sysselsättning. 
 

Framgång för hela Malmö! – Moderaternas budget 2012 27



Skapa en levande kultur och fritid 
 

Kulturstaden Malmö 
 
Kulturen är en viktig faktor, såväl för människor som för företag. Tillsammans med god tillgång 
på kommunikationer, bostäder och utbildning är kulturen den viktigaste faktorn för 
företagsetableringar. 
 
Än viktigare är emellertid kulturens roll i bildnings- och kunskapssamhället. När vi tar ansvar för 
morgondagens kulturarv tar vi också ansvar för kommande generationers rätt till sin egen historia. 
Vi vill att Malmö skall vara den levande kulturstaden som med sitt kulturliv och kreativa klimat 
ger uppmärksamhet och skapar en attraktiv stad för såväl malmöborna som för tillresande. 
Malmö skall vara den mest spännande staden som vågar utmana och inspirera. 
 
Skaparglädje och kulturell frihet kan aldrig odlas av centrala påbud. Vi vill fastslå att ett rikt 
kulturliv inte är samma sak som att kommunen ska delfinansiera alla kulturprojekt. Vi vill 
stimulera utvecklingen av att kultursektorn ska vidga vyerna och hitta privata finansieringskällor 
till kulturprojekt. 
 
Vi vill även att kommunen gör en genomlysning av kulturskolan för att se om en renodling av 
konceptet kan ge bättre tillgänglighet.  
 

Nytt konstmuseum 
 
Under flera decennier har det talats och diskuterats om behovet av ett nytt konstmuseum. Malmö 
har stora och unika konstsamling vilka i princip aldrig visas mer än till en mycket liten del. Ett 
nytt konstmuseum är för oss en prioriterad fråga under mandatperioden. Det är hög tid att gå 
från ord till handling. 
 

Biblioteken 
 

En grundbult i kulturinfrastrukturen är vårt biblioteksväsende. Vi vill ha ett levande 
huvudbibliotek som ligger i framkanten av utvecklingen och som med respekt för bildning och 
tradition blir en verklig mötesplats för alla malmöbor. Biblioteket skall stimulera intresset för 
litteratur, samhälle och kultur och tillvarata den nya teknikens möjligheter. Stadsdelsbiblioteket 
skall räddas från utarmning och bli vitala och utvecklingsinriktade delar av en viktig helhet, 
självfallet inom samma organisation. 
 
Inte minst i vår satsning på kultur för barn- och unga är biblioteken en viktig faktor. Vi måste 
kunna garantera läskunskap oavsett vem du är, var du bor eller vilka dina föräldrar är. Skolan 
måste kompensera för de eventuella effekter elevers bakgrund ger. I den nya skollagen fastställs att 
alla elever ska ha tillgång till ett skolbibliotek. Dessa tillsammans med de utbildade 
bibliotekarierna har en viktig roll när det gäller att stimulera läsandet och läsförståelsen bland 
barn. 
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Film 
 
Malmö har på senare tid etablerat sig som en viktig filmstad. Vi vill ytterligare stimulera detta 
genom att anordna en filmfestival av internationellt snitt som ett viktigt tillägg till den redan 
etablerade Barn- och Ungdomsfilmfestivalen, BUFF. Vi vill också utveckla möjligheter för 
nyskapande av konstnärliga filmer där särskilt nya talanger uppmärksammas. Ersättningslokaler i 
Arbetets gamla lokaler för biografen Pandora som stängs är också en väsentlig del av Malmö som 
filmstad. 

 
Evenemangsstaden Malmö 

 
Besöksnäringen och evenemangen blir allt viktigare för stadens profilering och sysselsättning. 
Malmö stad måste gå i bräschen för att locka till sig publikdragande evenemang inom kultur, 
sport, mässor och utställningar.  
 

En ny och modern Malmöfestival och mindre festivaler under året 
 
Malmöfestivalen har pågått i ungefär samma stil sedan 1985. Då såg Malmö annorlunda ut än 
idag – en stad som fortfarande präglades av dess industrihistoria. Precis som staden genomgått en 
ansiktslyftning och idag präglas av framtidstro och optimism är det dags att modernisera 
Malmöfestivalen och göra något nytt. Vi vill korta ner Malmöfestivalen till ca 5 dagar och ha 
mindre temafestivaler under året. Musik- och matfestivaler men även festivaler med andra teman 
skulle kunna vara utspritt under året och runt om i Malmö. 
 

Fritid 
 

Vår fritidspolitik utgår från Malmöborna. Istället för att tvinga in föreningarna i våra föråldrade 
system, ska vi ligga i framkant med att snappa upp vad medborgarna efterfrågar. Tyvärr ser vi att 
aktivitetstalen sjunker, men det betyder inte nödvändigtvis att färre engagerar sig på fritiden. Vi 
måste vi bli bättre på att anpassa öppettider och tillgänglighet efter medborgarnas behov, oavsett 
om de är i organiserad föreningsform eller spontant vill träna på egen hand. Med utökad 
digitalisering hoppas vi på sikt kunna sänka trösklarna och göra det enkelt att engagera sig.  
 
Vi vill att kommunen tänker långsiktigt gällande idrottsverksamheten i Malmö. Idrott utvecklas 
tillsammans med samhället och bör därför bli en naturlig del av stadsplaneringen. Malmö växer 
kraftigt och prioriteringar av investeringar, ny- och ombyggnation måste ske utifrån omfattande 
underlag och i överenskommelse med stadens övriga långsiktiga planer. 
 

Föreningslivet i Malmö 
 

Det levande föreningslivet i Malmö är någonting unikt och någonting vi verkligen måste värna 
om! Satsningar på föreningslivet är otroligt viktigt för civilsamhället och för med sig ett rikt 
socialt kapital. Engagemang och social interaktion värderar vi högt och vi vill ge föreningslivet 
goda möjligheter och förutsättningar att kunna verka. 
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Fler fritidsgårdar 
 
Många unga uppger idag att de saknar någonstans att vara under fritiden. Malmö är alltså i behov 
av fler mötesplatser för ungdomar. Särskilt i utsatta områden är det viktigt att skapa meningsfull 
fritidssysselsättning för ungdomar. Ett sätt kan vara att samordna lokaler och personal med 
skolorna på ett bättre sätt än vad som sker idag. Fritidsgården skulle under dagtid kunna fungera 
som uppehållsrum på en skola och på kvällstid som en mötesplats för unga. Sådana system finns 
redan i andra kommuner, exempelvis i Mölndal. 
 
 

 
 

Sport, lek och aktivitet 
 

Ridning är Sveriges näst största sport efter fotbollen, men trots det har sporten inte gjort mycket 
väsen av sig i kommunala sammanhang. Det pågår under 2011 en stor ridutredning, med översyn 
av ridskolorna i kommunen, för att se hur kommunen kan stödja dessa verksamheter som nu är i 
stort behov av upprustade eller nya lokaler och faciliteter. För oss är grunden i utredningen att 
kunna tillmötesgå föreningarnas behov. Kommunen finns här för att underlätta för föreningarna, 
inte tvärt om. Ridsport är en stor näring som genererar arbetstillfällen och meningsfull fritid för 
många. Vi ser även positivt på att näringslivet och andra externa aktörer tar ett större ansvar för 
sponsring och andra former av stöd för verksamheten. Det görs redan framgångsrikt på många 
håll. Skulle Malmö bli en mer hästvänlig kommun skulle detta kunna leda till synergieffekter med 
en utveckling av turistnäring och hästföretagare samtidigt som kommunen skulle kunna bli mer 
attraktiv för hästägare att bo i. Ridning bidrar även positivt till folkhälsan både genom vistelse i 
naturen och genom den fysiska aktiviteten.  
 
Malmö stad ligger långt efter Sveriges andra storstadsområden med anläggande av konstgräs. I 
Stockholm har antalet konstgräsplaner expanderat kraftigt, från ca fem till över sextio stycken. 
Detta har inneburit en ökning av antalet fotbollsspelare i klubbar och som spelar spontant. Nu 
måste Malmö stad hänga med i utvecklingen och på allvar påbörja den kraftigt eftersatta 
utbyggnaden som föreningarna skriker efter. Inom nämndens budget vill vi omfördela satsningar.  
 
Vidare vill vi uppmuntra idrottsföreningar till att samarbeta med externa aktörer som kan bistå 
med finansiering i utbyte mot att exempelvis ge namn åt idrottsplatsen. Här bistår gärna 
kommunen genom att skapa nödvändiga kontakter, om så skulle behövas. 
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Fritid är mer än idrott 
 
Vi vill betona att Malmö har många föreningar som inte fokuserar på idrott, såsom exempelvis 
4H eller olika teatersällskap. Det ska inte spela någon roll om man spelar fotboll eller teater för 
huruvida man ska få kommunala bidrag för sin verksamhet. All form av fritidsaktivitet ska 
uppmuntras. Vårt bidragssystem är idag uppbyggt så att det gynnar vissa typer av aktiviteter än 
andra. Vi ser idag att olika föreningar, även inom samma fritidsaktivitet, anpassar sin verksamhet 
på olika sätt till fritidsnämndes bidragsbestämmelser. Det får märkliga konsekvenser. Vi vill se 
över hur bidragsbestämmelserna kan göras mer rättvisa, så även föreningar som inte kvantifierar 
verksamheten lika enkelt också kan ta del av kommunens bidrag.  
 

Följ upp bidragsutbetalningar till föreningar! 
 
Problematiken med stadsdelarna i Malmö för även konsekvenser för fritidssektorn. Utan ett 
övergripande perspektiv på bidragsutbetalningar till föreningar och projekt, kan ingen säkerställa 
hur stora utbetalningar kommunen har gjort på olika håll till samma förening. Det är att inte ta 
ansvar för skattebetalarnas pengar! Deras extra utbetalningar sker på bekostnad av andra projekt 
som inte får sina ansökningar beviljade. Vi skulle därför vilja se en översyn av de olika typerna av 
utbetalningar från facknämnder och stadsdelar samt en koordinering genom att man i Malmö 
stad använder samma programvara för bidragsutbetalningar, vilket inte görs idag. Alla 
ansökningar måste stämplas in i kommunen på centralt håll.  
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Övergripande 
 

att  resurserna inom förskola, grundskola, gymnasieskola, SFI-undervisning och äldreomsorg ska följa 
den enskilde för att öka valfriheten 

 
att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om en plan för ökad konkurrens av de 

kommunala verksamheterna 
 
att  uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om införande av maxtider för 

kommunens handläggning av tillståndsärenden, lov och annan myndighetsutövning 
 
att uppdra åt kommunstyrelsen att ta fram en plan för hur personalpolitiken ska utformas i syfte att 

rekrytera medarbetare med hög kompetens, utveckla nuvarande personal, samt skapa möjligheter 
till specialistkarriärer 

 
att uppdra åt kommunstyrelsen att ta fram en plan för hur fler trygga familjehem kan skapas.  
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Ett attraktivt Malmö 
 

att uppdra åt tekniska nämnden att återkomma med förslag på hur Ribersborgsstranden kan 
utvecklas och förskönas 
 

att  uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om hur nya delar av staden kan präglas 
av samtidens arkitektoniska framtidsvision 
 

att uppdra åt fritidsnämnden att initiera en utredning angående uppförande av fler utomhusgym i 
Malmö  

 
att  uppdra åt tekniska nämnden att återkomma med förslag om hur skötseln av stadens parker kan 

stärkas 
 
att uppdra åt kommunstyrelsen att se över Miljönämndens reglemente i syfte att renodla nämndens 

hälsoskyddsuppdrag 
 
att uppdra åt kommunstyrelsen att utreda möjligheten att kommunen tillhandahåller lånecyklar 
 
att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om att säkerställa en rik variation av 

alternativ till den kommunala servicen i syfte att återföra mer makt till den enskilde medborgaren 
 
att uppdra åt tekniska nämnden att utreda hur det kommunala ansvaret för att hålla staden ren och 

snygg kan skärpas 
 
att uppdra åt tekniska nämnden och stadsbyggnadsnämnden att utreda möjligheten att bygga en 

tunnel i Mellersta hamnen som kan avleda den alltmer tilltagande trafiken i Västra hamnen 
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Kommunens uppgifter, barn och jämställdhet 
 

att uppdra åt kommunstyrelsen att göra en kommunövergripande kartläggning av det 
hedersrelaterade våldets omfattning och karaktär i Malmö, samt av sådana hedersrelaterade 
inskränkningar som begränsar barns, ungdomars och kvinnors personliga rörelsefrihet  

 
att  uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om former för hur kunskap om barns, 

ungdomars och kvinnors rättigheter enligt svensk lagstiftning effektivas ska överföras till 
människor som har flyttat till Sverige, men som kan antas ha bristande kunskaper och 
erfarenheter av sådan rättighetslagstiftning 

 
att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag på strategier för hur vi ska bli bättre på 

att förebygga, upptäcka, utreda, skydda och ställa till svars för hedersrelaterat förtryck 
 
att uppdra åt sociala resursnämnden att utreda möjligheterna för att inrätta en enhet för hemlösa 

personer 
 
att uppdra åt kommunstyrelsen att i samråd med polismyndigheten utreda möjligheten att införa 

mobila polisstationer 
 
att uppdra åt kommunstyrelsen att inrätta en 48-timmars-garanti för att snabbt stödja ungdomar 

under 15 år som omhändertagits av polis eller annan myndighet 
 
att uppdra åt kommunstyrelsen att uppvakta regeringen i syfte att stärka kommunernas möjligheter 

att kameraövervaka brottsbelastade offentliga platser 
 
att uppdra åt kommunstyrelsen att uppvakta regeringen i fråga kring höjda straffsatser för 

vapenbrott, samt förändringar i tullens regleringsbrev för förbättrad kontroll över införsel av 
skjutvapen 
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En skolgång för lärande 
 

att  kommunfullmäktige beslutar att uttala en principiellt positiv inställning till etablerandet av nya 
fristående förskolor och skolor i kommunen 

 
att kommunfullmäktige uttalar att våld, mobbing och kriminalitet inom skolans område aldrig får 

accepteras 
 
att  kommunfullmäktige fastslår att alla brott som begås i skolor i Malmö ska polisanmälas 

 
att kommunfullmäktige fastslår att maten i Malmö skolor ska vara god, näringsriktig och av hög 

kvalitet 
 

att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om att initiera försök med kommunala 
friskolor  

 
att  uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om att höja lärarnas status 

 
att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag till hur elever och föräldrar ska garanteras 

skriftlig information om elevens skolgång under hela grundskoletiden 
 

att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag på hur barngrupperna i förskolan kan 
minska 
 

att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag på hur fler alternativ inom barnomsorgen 
kan uppmuntras 
 

att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag på hur en barnomsorgsgaranti kan 
införas 
 

att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om att införa en läsa-skriva-räkna-
garanti, där kommunen garanterar extra stöd och extra undervisningstid till de elever som så 
behöver  
 

att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om att införa ett anslag för 
läsutvecklingsprojekt för skolor och bibliotek, 
 

att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag på hur omställningen för att fortbilda 
lärare ska genomföras, 
 

att uppdra åt kommunstyrelsen att ta fram förslag på hur en likvärdig betygssättning ska kunna 
tillämpas i hela Malmö 
 

att uppdra åt utbildningsnämnden att återkomma med förslag på hur samarbetet med högskola och 
universitet kan utvecklas och fördjupas 
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Frihet för äldre 
 

att  uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om hur en boendeinformation för äldre 
och deras anhöriga upplysning om utbud och vägledning i val av vård och omsorg upprättas 

 
att  uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om att stöd inom hemtjänsten ska 

tilldelas i form av tid och inte åtgärd 
 
att  uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om hur fler mötesplatser för äldre kan 

skapas 
 
att  uppdra åt sociala resursnämnden att återkomma med förslag för att uppmuntra och stödja 

frivilligarbetet i kommunen, 
 
att  uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om hur hinder som försvårar möjligheten 

att laga mat i enskilda boenden kan undanröjas, 
 

att  uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om inrättandet av fler trygghetsboenden 
 

att  uppdra till kommunstyrelsen att återkomma med förslag om hur en parboendegaranti för alla 
äldre, även demenssjuka kan inrättas, 
 

att  uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag på att införa vårdplanering i hemmet i 
hela Malmö stad 
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Arbetslinjen och integration i Malmö 
 
att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag som innebär att den som är 

socialbidragsberoende ska ges en snabb, individuell och i hela kommunen likvärdig bedömning 
samt omedelbart garanteras arbete, relevant praktik eller utbildning kopplad till ett riktigt jobb 
 

att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om att införa fler kommunala 
yrkesinriktade utbildningar för långtidsarbetslösa Malmöbor som står långt ifrån 
arbetsmarknaden 
 

att uppdra åt kommunstyrelsen att utreda möjligheten att erhålla en viss summa lön om person 
arbetar vid sidan av ekonomiskt bistånd 

 
att  uppdra åt kommunstyrelsen att fortsätta uppvakta regeringen för att staten ska ta sitt ansvar vad 

gäller mottagandet av flyktingar och ensamkommande flyktingbarn 
 
att uppdra åt utbildningsnämnden att återkomma med förslag om hur undervisningen i svenska för 

invandrare kan effektiviseras och förbättras 
 
att  uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om hur hyresgäster i 

hyresrättsdominerade områden kan ges möjlighet att friköpa sina lägenheter 
 
att  uppdra åt kommunstyrelsen att fortsätta uppvakta regeringen för att få till stånd en lagändring 

som innebär att lagen om eget boende (ebo) avskaffas 
 

att uppdra åt kommunstyrelsen att återkomma med förslag om hur kommunala regler som hindrar 
uppkomsten och utvecklingen av företag i Malmö, ska avlägsnas 

 
att uppdra åt kommunstyrelsen att utreda möjligheten att inleda ett samarbete med Malmö högskola 

och lokalt näringsliv, för att hjälpa ensamkommande ungdomar att få stöd och hjälp att lära sig 
svenska samt närma sig arbetsmarknaden 
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Skapa en levande kultur och fritid 
 
att  kommunstyrelsen ges i uppdrag att genomföra en kommunövergripande undersökning över hur 

skolbiblioteken ser ut på alla kommunala skolor 
 
att kommunstyrelsen ges i uppdrag att fastställa minimiriktlinjer för hur skolbiblioteken bör 

utformas 
 

att uppdra åt fritidsnämnden att verka för att Malmö ska stå som värd för större mästerskap i bland 
annat hockey, fotboll, ridsport och handboll samt i övrigt marknadsföra Malmö som den mest 
tongivande evenemangsstaden i landet 

 
att uppdra åt kommunstyrelsen att skapa ett idrottscentrum på stadionområdet med badhus och 

multisportarena 
 
att  uppdra åt kommunstyrelsen att tillsätta en utredning om en ut- och ombyggnad av Kockum 

Fritid för att garantera god tillgänglighet till sim- och idrottsytor i Västra Hamnen 
 
att  uppdra åt kulturnämnden att genomföra en genomlysning av kulturskolan för att se om en 

renodling av konceptet kan ge bättre tillgänglighet 
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Ekonomisk sammanställning 
 
  
Ökade intäkter  
Ökat avlastningskrav MKB  17 200
Finansiering av områdesprogram  
  
Kommunfullmäktige  20 296
    
Revision   9 430
    
Valnämnd   1 280
    
Förtroendenämnd  1 118
    
Överförmyndarnämnd  20 720
    
Kommunstyrelse  506 032
Besparingar på följande områden: - 65 000
Tre kanslier   
Willy Brandt   
Projekt & utredningar   
Vårt Malmö   
RMS    
Jämställdhet  - 4 000
Genuspedagogik  - 1 500
Malmödagarna i Stockholm   1 000
 
Kommunstyrelse Omstrukturering 0
    
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsutskott 349 553
Jobb- och utvecklingsgaranti fas 3   - 4 000
Fler i arbete, färre i projekt   - 10 500
    
Teknisk nämnd  550 275
Reklamintäkter citytunnelstationerna, uthyrning av cafélokal   - 6 000
Generell minskning investering, driftkostnad och finansnetto   - 11 134
    
Miljönämnd  54 397
Nytt uppdrag   - 5 000
    
Stadsbyggnadsnämnd 69 763

Bygg på vindar istället för Unga Bo-mässa   - 4 00- 4 0000   
 
SBN Bostadsanpassningsbidrag 26 541
    
Utbildningsnämnd  1 199 381

Framgång för hela Malmö! – Moderaternas budget 2012 39



Kvalitetsförstärkning gymnasieskolan, ämnesutveckling mm   5000
    
Kulturnämnd  324 282
Projekt Konstmuseum   1 500
    
Fritidsnämnd  347 648
Spontanverksamhet fritid  - 1 000
Konstgräsplaner  1 500
    
Social resursnämnd  1 090 485
Parboendegaranti  3 000
Förstärkt matkvalitet i äldreomsorgen  3 000
Bemanning demensboende  5 000
Införande av LOV   5 000
Daglig verksamhet 2 000
 
Nuvarande stadsdelsorganisation 8 292 212
 Differentierad maxtaxa - 10 000
 Ny organisation - 30 000
 Förstärkningar, förskolan 15 000
 Förstärkningar, grundskolan 15 000

 
Läsutveckling och 
skolbibliotek  3 000

    
Nuvarande stadsdelsorganisation, anslag 189 647
    
Ekonomisk hjälp  745 625
    
Hamnanläggningar  53 601
    
Servicenämnd  - 45 201
    
Finansförvaltning  -13 715 888
    
    
SUMMA   0
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